
Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1

Procedura di selezione per il reclutamento di cinquecento (500) unità di personale non dirigenziale, con profilo professional

accoglienza, della seconda area funzionale, fascia retributiva F1 

per i beni e le attività culturali e per il turismo (ora Ministero della Cultura) pubblicato in G.U.  

CONVOCAZIONE PER LO S

In riferimento alla procedura in oggetto, si pubblica il calendario di svolgimento delle prove di idoneità, precisando quanto segue:

 I candidati dovranno presentarsi presso la Biblioteca Nazionale Centrale di Firenze, all’ingresso di via Magliabechi n. 2, nel 

calendario, muniti di documento di identità in corso di validità e, in relazione al perdurare della

merito al protocollo interno di sicurezza reperibile in allegato, il cui modello, comunque, sarà disponibile anche in cartace

 In considerazione dell’emergenza sanitaria in corso, è facoltà dei candidati di sostenere la prova in modalità telematica. In questo caso, il candidato dovrà 

comunicare il suo intendimento entro e non oltre 

tos.500operatorivigilanza@beniculturali.it, corredata di copia del proprio documento di identità. A seguito di tale comunicazione verrà fornito il link 

attraverso il quale accedere alla stanza virtuale nella quale sostenere la prova.

 In caso di candidati che abbiano presentato domanda per più di una provincia, dal momento che per le convocazioni verrà seguito l’ordine alfabet

province stesse, si evidenzia che la convocazione presente in calendario si riferisce alla prima lista in cui il candidat

della relativa prova sarà valido per tutte le liste in cui lo stesso è incluso. 

 Si ricorda che la mancata presentazione nel giorno indicato nella presente convocazione o la mancata comunicazione del suo in

prova in modalità telematica, così come il mancato collegamento se concordato, qualora non siano debitamente giustificati, co

procedura selettiva in oggetto. 

 

IL PRESENTE AVVISO HA VALORE DI NOTIFICA E V
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Procedura di selezione per il reclutamento di cinquecento (500) unità di personale non dirigenziale, con profilo professional

seconda area funzionale, fascia retributiva F1 – di cui quarantanove (n. 49) da destinare alla regione Toscana 

per i beni e le attività culturali e per il turismo (ora Ministero della Cultura) pubblicato in G.U.  – IV serie speciale – il 21 febbraio 2020, n. 15.

ONVOCAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROVE DI IDONEITÀ PER LA REGIONE 

oggetto, si pubblica il calendario di svolgimento delle prove di idoneità, precisando quanto segue:

candidati dovranno presentarsi presso la Biblioteca Nazionale Centrale di Firenze, all’ingresso di via Magliabechi n. 2, nel 

calendario, muniti di documento di identità in corso di validità e, in relazione al perdurare della pandemia da Covid-

merito al protocollo interno di sicurezza reperibile in allegato, il cui modello, comunque, sarà disponibile anche in cartace

orso, è facoltà dei candidati di sostenere la prova in modalità telematica. In questo caso, il candidato dovrà 

comunicare il suo intendimento entro e non oltre i cinque giorni antecedenti il giorno fissato per la prova tramite e-

, corredata di copia del proprio documento di identità. A seguito di tale comunicazione verrà fornito il link 

attraverso il quale accedere alla stanza virtuale nella quale sostenere la prova. 

i che abbiano presentato domanda per più di una provincia, dal momento che per le convocazioni verrà seguito l’ordine alfabet

province stesse, si evidenzia che la convocazione presente in calendario si riferisce alla prima lista in cui il candidato risulta collocato utilmente, mentre l’esito 

della relativa prova sarà valido per tutte le liste in cui lo stesso è incluso.  

Si ricorda che la mancata presentazione nel giorno indicato nella presente convocazione o la mancata comunicazione del suo in

prova in modalità telematica, così come il mancato collegamento se concordato, qualora non siano debitamente giustificati, co

IL PRESENTE AVVISO HA VALORE DI NOTIFICA E VERRÀ CONTESTUALMENTE PUBBLICATO SUL SITO INTERNET DEL MINISTERO DELLA CULTURA.

Procedura di selezione per il reclutamento di cinquecento (500) unità di personale non dirigenziale, con profilo professionale di operatore alla custodia, vigilanza e 

di cui quarantanove (n. 49) da destinare alla regione Toscana – indetta con Avviso del Ministero 

il 21 febbraio 2020, n. 15. 

A REGIONE TOSCANA. 

oggetto, si pubblica il calendario di svolgimento delle prove di idoneità, precisando quanto segue: 

candidati dovranno presentarsi presso la Biblioteca Nazionale Centrale di Firenze, all’ingresso di via Magliabechi n. 2, nel giorno e nell’ora indicati nel 

19, dell’apposita autodichiarazione in 

merito al protocollo interno di sicurezza reperibile in allegato, il cui modello, comunque, sarà disponibile anche in cartaceo nel giorno della prova. 

orso, è facoltà dei candidati di sostenere la prova in modalità telematica. In questo caso, il candidato dovrà 

-mail inviata all’indirizzo sr-

, corredata di copia del proprio documento di identità. A seguito di tale comunicazione verrà fornito il link 

i che abbiano presentato domanda per più di una provincia, dal momento che per le convocazioni verrà seguito l’ordine alfabetico delle 

o risulta collocato utilmente, mentre l’esito 

Si ricorda che la mancata presentazione nel giorno indicato nella presente convocazione o la mancata comunicazione del suo intendimento di sostenere la 

prova in modalità telematica, così come il mancato collegamento se concordato, qualora non siano debitamente giustificati, comporteranno l’esclusione dalla 

ERRÀ CONTESTUALMENTE PUBBLICATO SUL SITO INTERNET DEL MINISTERO DELLA CULTURA. 

MIBACT|MIBACT_SR-TOS_UO7|15/03/2021|0002160-P - Allegato Utente 2 (A02)



Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1
 

CALENDARIO DELLE PROVE DI IDONEITÀ PER LA SELEZIONE DI N. 49 OPERATORI ALLA CUSTODIA, VIGILANZA E ACCOGLIENZA DA INSERIRE IN ORGANICO CON 

CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO PRESSO LE SEDI DI AREZZO, FIRENZE, LUCCA, PISA E SIENA DEL MINISTERO DELLA CULTURA.

COGNOME e NOME 

Masini Ester 

Bova Rosa Anna 

Pratesi Sefora 

Frosolini Paolo 

WolduNazenat 

Gandacioiu Aneta 

Piazzini Chiara 

CelajJeta 

Islam UmmayYusrah 

Angarano Michele 

 

COGNOME e NOME 

Matteini Giovanna 

Gori Roberto 

Marrazza Orazio 

Salerno Maria Antonietta 

Mascagni Cinzia 

Pratesi Fabio 

Cacciuoppoli Procolo 

Arru Francesca 

Fani Katia 

Giuntini Cristiano 
 
 

 
Ministero della cultura 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1 

 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Palazzo Mozzi Bardini 

Piazza de’ Mozzi, 2 – 50125 FIRENZE 
PEC: mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it – PEO: sr-tos@beniculturali.it 

IDONEITÀ PER LA SELEZIONE DI N. 49 OPERATORI ALLA CUSTODIA, VIGILANZA E ACCOGLIENZA DA INSERIRE IN ORGANICO CON 

CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO PRESSO LE SEDI DI AREZZO, FIRENZE, LUCCA, PISA E SIENA DEL MINISTERO DELLA CULTURA.

12 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Arezzo 1 

Arezzo 2 

Firenze (riservatari) 70 

Firenze (riservatari) 102 

Firenze (riservatari) 194 

Firenze (riservatari) 219 

Firenze (riservatari) 223 

Firenze (riservatari) 383 

Firenze (riservatari) 559 

Firenze (riservatari) 563 

14 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Firenze (riservatari) 577 

Firenze (riservatari) 593 

Firenze (riservatari) 674 

Firenze (riservatari) 702 

Firenze (riservatari) 737 

Firenze (riservatari) 762 

Firenze (riservatari) 803 

Firenze (riservatari) 816 

Firenze (riservatari) 924 

Firenze (riservatari) 974 

IDONEITÀ PER LA SELEZIONE DI N. 49 OPERATORI ALLA CUSTODIA, VIGILANZA E ACCOGLIENZA DA INSERIRE IN ORGANICO CON 

CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO PRESSO LE SEDI DI AREZZO, FIRENZE, LUCCA, PISA E SIENA DEL MINISTERO DELLA CULTURA. 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

9.30 

10.00 

10.30 

11.00 

11.30 

12.00 

12.30 

13.30 

14.00 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

9.30 

10.00 

10.30 

11.00 

11.30 

12.00 

12.30 

13.30 

14.00 



Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1
 

COGNOME e NOME 

MadhiDrilona 

Aliano Federico 

Salerno Samuele 

Borlenghi Salvatore 

Fratini Carlo 

Collura Leonardo 

Piermartini Marina 

Camardo Filomena 

Paolicchi Roberta 

Paparo Linda 
 

COGNOME e NOME 

Riccio Annamaria 

Masini Ester 

Carvelli Cesarina 

Brunetti Daniela 

Capuano Angela 

Bova Rosa Anna 

Medel Vania 

Palino Angela 

Ascione Raffaella 

Martinelli Fabrizio 

Castorina Giuseppe 

Di Camillo Agnese 

 
Ministero della cultura 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1 

 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Palazzo Mozzi Bardini 

Piazza de’ Mozzi, 2 – 50125 FIRENZE 
PEC: mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it – PEO: sr-tos@beniculturali.it 

16 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Firenze (riservatari) 1308 

Firenze (riservatari) 1312 

Firenze (riservatari) 1497 

Firenze (riservatari) 1627 

Firenze (riservatari) 1650 

Firenze (riservatari) 1675 

Firenze  1 

Firenze  2 

Firenze  3 

Firenze  4 

19 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Firenze 5 

Firenze 6 

Firenze 7 

Firenze 8 

Firenze 9 

Firenze 10 

Firenze 11 

Firenze 12 

Firenze 13 

Firenze 14 

Firenze 15 

Firenze 16 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

9.30 

10.00 

10.30 

11.00 

11.30 

12.00 

12.30 

13.30 

14.00 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

Già convocata il 12.04.2021 per 
la provincia di Arezzo 

9.30 

10.00 

10.30 

Già convocata il 12.04.2021 per 
la provincia di Arezzo 

11.00 

11.30 

12.00 

12.30 

13.30 

14.00 



Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1

 

COGNOME e NOME 

Cungi Cinzia 

Troina Maria 

Gheri Emilia 

Anticaglia Giampaolo 

Cucaro Cristiana 

Maggiore Rosalia 

Ciangherotti Andrea 

Fazio Marco 

Paris Francesco 

Bianchi Camillo 
 

 

COGNOME e NOME 

Pellegrinelli Marco 

DykanYaryna 

Curcio Maurizio 

Pagliazzi Davide 

Sandroni Nicoletta 

Scodino Giovanna Andreina 

Orrico Alessandra 

Iavarone Biagio 

Merolla Simona 

Giannini Stefano 

 

 
Ministero della cultura 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1 

 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Palazzo Mozzi Bardini 

Piazza de’ Mozzi, 2 – 50125 FIRENZE 
PEC: mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it – PEO: sr-tos@beniculturali.it 

21 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Firenze 17 

Firenze 18 

Firenze 19 

Firenze 20 

Firenze 21 

Firenze 22 

Firenze 23 

Firenze 24 

Firenze 25 

Firenze 26 

23 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Firenze 27 

Firenze 28 

Firenze 29 

Firenze 30 

Firenze 31 

Firenze 32 

Firenze 33 

Firenze 34 

Firenze 35 

Firenze 36 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

9.30 

10.00 

10.30 

11.00 

11.30 

12.00 

12.30 

13.30 

14.00 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

9.30 

10.00 

10.30 

11.00 

11.30 

12.00 

12.30 

13.30 

14.00 



Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1

 

COGNOME e NOME 

Alesso Moira 

Ianni Maria Concetta 

D’Orlea Luigi 

De Michelis Maria 

Orzati Carla 

Bove Antoni 

Raffo Alberto 

Gravina Raffaella Maria 

Marilli Francesca 

Bagagli Erica 
 

 

COGNOME e NOME 

Pietrini Ilaria 

Russo Patrizia 

Santerini Ilaria 

Macrì Ilaria 

Giorgetti Francesca 

Santi Valentina 

Cabras Aurelia 

Santolini Valentina 

Angelozzi Debora 

Degl’Innocenti Letizia 

Muller Giulia Vera 

 
Ministero della cultura 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1 

 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Palazzo Mozzi Bardini 

Piazza de’ Mozzi, 2 – 50125 FIRENZE 
PEC: mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it – PEO: sr-tos@beniculturali.it 

26 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Firenze 37 

Firenze 38 

Firenze 39 

Firenze 40 

Firenze 41 

Firenze 42 

Firenze 43 

Firenze 44 

Firenze 45 

Firenze 46 

28 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Firenze 47 

Firenze 48 

Firenze 49 

Firenze 50 

Firenze 51 

Firenze 52 

Firenze 53 

Firenze 54 

Firenze 55 

Firenze 56 

Firenze 57 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

9.30 

10.00 

10.30 

11.00 

11.30 

12.00 

12.30 

13.30 

14.00 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

9.30 

10.00 

10.30 

11.00 

11.30 

12.00 

12.30 

13.30 

14.00 

14.30 



Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1
 

COGNOME e NOME 

Bechini Emiliano 

Kashitsina Maria 

Cotroneo Rosa 

Russo Virginia 

Germinara Maria 

Malerbi Paola Vanina* 

Piermartini Marina 

Paolicchi Roberta 

Piermartini Marina 

Paolicchi Roberta 

Paparo Linda 

Nocciolini Licia 

Cinquegrana Maria Immacolata 

Bova Rosa Anna 

Dominici Tiziana 

Giglia Patrizia 

Menciassi Mirella* 
 

Note: *Le candidate sono in sovrannumero rispetto a quanto stabilito dall’art. 3 c. 2 dell’avviso pubblicato in G.U., serie I
punteggio totale dell’ultimo candidato collocato utilmente nella graduatoria per cui vengono convocate.

 
Ministero della cultura 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Sottocommissione Toscana 500 Operatori alla custodia, vigilanza e accoglienza, area II F1 

 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Palazzo Mozzi Bardini 

Piazza de’ Mozzi, 2 – 50125 FIRENZE 
PEC: mbac-sr-tos@mailcert.beniculturali.it – PEO: sr-tos@beniculturali.it 

30 aprile 2021 

GRADUATORIA POSIZIONE 

Firenze 58 

Firenze 59 

Firenze 60 

Firenze 61 

Firenze 62 

Firenze 63 

Pisa 1 

Pisa 2 

Lucca 1 

Lucca 2 

Lucca 3 

Lucca 4 

Siena 1 

Siena 2 

Siena 3 

Siena 4 

Siena 5 

Note: *Le candidate sono in sovrannumero rispetto a quanto stabilito dall’art. 3 c. 2 dell’avviso pubblicato in G.U., serie IV, n. 15/2020 poiché 
collocato utilmente nella graduatoria per cui vengono convocate. 

ORARIO della CONVOCAZIONE 

9.00 

9.30 

10.00 

10.30 

11.00 

11.30 

Già convocata il 16.04.2021 per 
la provincia di Firenze 

Già convocata il 16.04.2021 per 
la provincia di Firenze 

Già convocata il 16.04.2021 per 
la provincia di Firenze 

Già convocata il 16.04.2021 per 
la provincia di Firenze 

Già convocata il 16.04.2021 per 
la provincia di Firenze 

12.00 

12.30 

Già convocata il 12.04.2021 per 
la provincia di Arezzo 

13.30 

14.00 

14.30 

V, n. 15/2020 poiché riportano il medesimo 


